
NATO reservväelaste mitmevõistlust CIOR MILCOMP on korraldatud alates 1957 aastast ja seekord 

Norra läänerannikul Stavangeris osales ligi 150 sportlast 14 riigist. 

Võisteldi kolmeliikmeliste võistkondadega kolmel päeval mitmel väga erineval täpsust, jõudu, kiirust, 

osavust ja vastupidavust nõudval sõjalis-sportlikul alal. Eesmärgiks on arendada sõjaväelaste 

operatiivset efektiivsust ja oluline on sõjaväline relevantsus ehk võistlusel testitud oskuste reaalne 

vajadus sõjalistel operatsioonidel. Esimesel päeval toimusid laskmisvõistlused korraldajamaa 

relvadega, püstoliga Glock 17 ja automaadiga Heckler&Koch HK416, mis on Norra armee uus relv. 

Teisel päeval läbiti takistusribasid nii maal kui vees ning kolmas päev on orienteerumispäev, mille 

lisaalad on kaardilugemine, kauguste hindamine ja granaadivise. Kõik alad sooritatakse taktikaliselt 

kohaselt välivormis, ka ujumine. 

Tõeliste mitmevõistlejate jaoks on tähtis üldtulemus ning üksikalade spetsialistide jaoks on 

eriauhinnad päevavõidu karikate näol. Eesti võistkonna senine parim üldkoht pärines 2004 aastast 

Austrias, kus saadi 11. koht. Meie trumpala, 3. päev, on seni toonud ühe esi-, kaks teist- ja kaks 

neljandat kohta. 

Eesti koondis MILCOMPil 2010: Raul Hindov, Kaido Ruul, Rain Eensaar ning rahvusvahelises 

võistkonnas Marek Zahkna koos soomlase ja poolakaga. 

Eesti jõudis sel aastal päris mitmevõistlejate sekka ehk esikümnesse saades 8. koha. Seda tänu 

ühtlasele laskmisele ning tugevatele takistusriba- ja orienteerumisjooksu tulemustele. Säravaima 

koha saavutamiseks on vaja rohkem treenida laskmist, ujumist ja orienteerumise lisaalasid. 

Laskmisel on väga suur kaal ning sellele keskendusime hoolikalt. Laskmine oli hästi korraldatud ning 

eriti mugavaks tegi treeningud ja võistluse kasutusel olnud elektrooniline märklehtede süsteem, nii 

tavalise ringlehe laskmisel kui kiirlaskmisel siluettidesse. 

Võistlus algas püstolilaskmistega – Raul 161, Kaido 159, Rain 114. Olime rahul, et igaüks tegi oma 

miinimumi ära, aga selleks, et parima laskmismaa tiitlile pretendeerida peaks iga mees tegema ca 

150 silma. Pettumuse valmistas automaadi kiirlaskmine, aga suhteliselt hea täpsuslaskmine hoidis 

meid veepeal – Kaido 149, Rain 130, Raul 121. Kokku saime võistkondlikult 11. koha ja  vahed olid 

väikesed. Tegelikult oli paljudel raskusi automaadilaskmisega, sest kasutasime nn hädasihikuid, mis 

on relval vaid selleks kui optika või punatäpiga midagi juhtub. Võistluse ajaks olid relva igas neljas 

küljes paiknevatelt Picatinny relssidelt kõik seadmed eemaldatud. 

 



Teisel päeval toimusid kõige publikusõbralikumad alad – takistusribad. Maaribale oli tulnud suur hulk 

kaasaelajaid CIOR kongressilt. Kuna Eesti koondisel treenerit ei ole, siis kutsusime kapten Tiit Mereni 

rajale kaasa, kes võttis oma tööd kohusetundlikult ja suutis oma ergutamisega võistkonna rajal koos 

hoida. Meie jaoks tegi raja raskeks 20m roomamine väga madalate traatide all, mis põhjustas 

probleeme ja konkreetset valu pikkadele meestele. Kaido oma 1.99 cm-ga oli üks pikemaid mehi kogu 

võistlusel. Meie aeg 3:24 500m pikkusel 20 takistusega rajal oli võistluse käigus pikalt kolmas, aga 

lõpuks tõrjusid tipptiimid meid napilt esikümnest välja. Parima aja jooksid noored norralased – 2:58. 

Takistusujumine 50m pikkusel 5 takistusega, aga seekord väga kitsal rajal tingis selle, et üks mees pidi 

hiljem startima ning ega ka kahekesi palju ruumi polnud, seda enam, et ujutakse välivormis, mis teeb 

kõik liigutused vees kohmakamaks. Meie plaan töötas, et eeldatavalt kiirem mees jõuab lõpus järele 

ja pressib end vahele. Õnneks on punktitabel selline, et kuigi ajaliselt kaotasime kalendriga (meie 54 

sekundit võitjate 42 sekundi vastu), ei ole mitmevõistluse punktides kaotus lootusetult suur. Kokku 

teise päeva 17. koht langetas meid kahe päeva kokkuvõttes koha võrra – 12ndaks. 

 

Kolmanda päeva starti läksime suurte ootustega, sest Norra maastik pakub orienteerumiseks 

suurepäraseid võimalusi. Maastik oligi väga ilus, aga orienteerumistehniliselt polnud rada siiski kõige 

raskem, sest anti palju võimalusi mööda radu liikuda ja nii vahed väga suured ei tulnud. Nagu ka kõik 

muud alad, tuli orienteeruda välivormis, aga lisaks relvadega, st kolme peale oli meil 2 automaati ja 1 

püstol, koos salvedega. Orienteerumisel oli veel see eripära, et rajal toimus mitu kaardivahetust – 

alustasime 1:10000 IOF kaardiga, siis aerofoto, siis reljeefikaart, siis valge kaart, siis 

mäluorienteerumine, siis jälle aerofoto, siis 1:20000 topo, siis valge kaart, siis IOF ja lõpuks veel 

joonorienteerumine. 

Kokku 11 km ja meie aeg 1h21min tuli ilma suuremate vigadeta ja ühtlase jooksuga. Rajal tuli 

sooritada ka lisaülesandeid: 

- kauguste hindamine, 5 objekti 60m kuni 600m kaugusel, aega määramiseks 5 minutit; 

- kaardilugemine, maastikul osutatud 5 objekti tuli määrata 1:50000 topokaardil 15 minutiga; 

- granaadivise, iga mees 4 granaati 20m kaugusel olevatesse märkidesse. 

Orienteerumist oli täiendatud ühes kontrollpunktis veel laskmisega 50m tiirus laskesuusatamise 

püssidega – meil langesid õnneks kõik märgid ja trahviringe joosta ei tulnud. Poolel rajal tuli korraks 

ka BMX ratta selga istuda ning künklik rada läbida. 



 Kuigi läbisime raja kõige kiiremini läks päeva võit ikkagi käest, sest kaotasime liiga palju kauguste 

hindamisega ja granaadiviskega tabades 3 granaati 12st. Kokku kaotasime vaid kogenud norralastele, 

kes on ka mitmekordsed Põhjamaade meistrid maastikupatrullvõistluses. 

Võistlust raamisid ilusad sõjaväelised tseremooniad ja Kaardiväe kontserdid. Enne võistlust jõudsime 

ka fjordist püstloodis 600m tõusva kalju, Preikestoleni, otsa ronida. 

 

Väljaspool mitmevõistlust on eraldi aladena kavas veel esmaabivõistlus ning sõjaõiguse võistlus. 

Esimese puhul tuli lahendada näitlejatega mängitud reaalsuse lähedast situatsiooni, milleks see kord 

oli IEDga pihta saanud maastur nelja kannatanuga, kellest ühel oli katastroofiline verejooks reiest 

ning hinnati muuhulgas žguti paigaldamise kiirust ja korrektsust. Sõjaõiguse võistlusel tuli lahendada 

paberil teksti ja fotodega kirjeldatud situatsioone. 

 

 

Võistlustulemused: 

http://www.cior2010.no/en/c-66-Results.aspx 

http://www.cior2010.no/en/c-66-Results.aspx

